
Metodika Dobrého začátku v 3.Mateřské škole Třeboň, Jeronýmova 

 

Naše mateřská škola díky zapojení do projektu Centra kolegiální podpory už dva roky využívá 

při práci s dětmi principy metodiky Dobrý začátek. Tato metodika je zaměřená na socio-

emoční vývoj dítěte – např. zdůrazňuje důležitost kamarádského chování, schopnost zvládat 

vlastní emoce ale i dodržování pravidel, atd.. Učitelky 3. MŠ pracovaly v projektu, kde se učily 

metodiku Dobrý začátek zavádět do praxe a šířit ji do ostatních mateřských škol.  Po 

ukončení projektu se jedna z našich paní učitelek Hanka Písaříková podílela na tvorbě knihy, 

která pomáhá učitelkám a dětem při řešení častých problémových situací opakujících se 

během dne v mateřské škole a které se děti potřebují naučit řešit, aby obstály v kolektivu a 

zároveň se cítily dobře. Kniha se jmenuje Příběhy moudrého medvěda. Medvídek radí 

dětem, jak si říci o pomoc, jak požádat o hračku nebo jak zvládnout své rozčilení. Učitelkám 

při práci pomáhají i plyšoví kamarádi – velké loutky, které pravidelně navštěvují děti jednou 

týdně. Kniha vyšla ve spolupráci s organizací Schola Empirica a pomáhá nám vytvářet 

přívětivé prostředí v mateřské škole. 

 Za kolektiv 3. mateřské školy Třeboň, Romana Štěrbová. 

 

 

 

 


